
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和3年度工事更改契約調（７月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２ R2.6.16 125,166,800 116,484,500 R2.6.17

第 号 R3.7.1 135,692,700 9,035,532 R3.7.21

２ R3.3.4 7,024,600 6,833,200 R3.3.5 R3.3.5

第 号 R3.7.5 7,760,500 647,324 R3.7.7 R3.8.6

２ R2.12.17 23,366,200 R2.12.18 R2.12.18

第 号 R3.7.2 R3.7.5 R3.10.31

２ R3.2.12 9,131,100 R3.2.13 R3.2.13

第 号 R3.7.7 R3.7.12 R3.9.10

２ R3.3.17 24,651,000 R3.3.18 R3.3.18

第 号 R3.7.8 R3.7.15 R3.9.10

３ R3.5.24 2,829,200 2,576,200 R3.5.25

第 号 R3.7.7 2,924,900 84,040 R3.8.7

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度
別 紙 の と お り道管理 明光通線道路美装化整備工事 （株）幸輝開発 20,552,884

別 紙 の と お り

道建設 坂田磯の浦線道路新設改良工事その４ （株）三愛基礎工業 107,448,968 別 紙 の と お り

河川 下水路整備工事　楠見地区大谷 （株）三愛基礎工業 8,065,061

別 紙 の と お り

公建築 平井公園便所整備工事 アズマハウス（株） 22,532,589 別 紙 の と お り

公園 福島公園整備工事 （株）吉本園芸 6,185,876

変 更 契 約 し た 理 由

道建設 市駅和佐線道路関連工事 （有）和西建設 2,492,160 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

工 事 番 号

３

令和 年度

１３４

増減率

3.37%

8.41%

10.46%

２１５

１８８

１４

１４２





様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和2年度

工 事 番 号 20000134号

工 事 名 福島公園整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
基盤整備工　　1式
施設整備工　　1式

変 更 の 理 由

パーゴラ周りの藤を撤去したところ、経年劣化が進ん
でいるため、部材の補強を増工する。それに伴う協
議・材料調達に不測の日数を要し、30日間の工期を延
長する。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２００００１４２号

工 事 名 明光通線道路美装化整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
取壊工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
舗装工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
区画線工　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　本工事において、当該現場内で行われている他工事
との協議及び工程調整に不測の日数を要し、工事の進
捗に遅れが生じたため。

　



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２００００１８８号

工 事 名 下水路整備工事　楠見地区大谷

変更後の工事場所

変更後の工事概要 水路工　　Ｌ＝３５．７ｍ

変 更 の 理 由
　本工事において、試掘調査の結果、自由勾配側溝の
サイズに変更が生じたことより受注生産となり納期に
不測の日数を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和2年度

工 事 番 号 第20000215号

工 事 名 平井公園便所整備工事

変 更 後 の 工 事 場 所

新築工事　一式
　鉄筋コンクリート造 平屋建 延床面積17.50㎡

解体工事　　一式
　補強コンクリートブロック造 平屋建 延床面積7.32㎡
　外構含む

外構工事　　　一式

電気設備工事　一式

機械設備工事　一式

変 更 の 理 由

　本工事は公園施設の運営と並行して施工を行っており、公園入口か
ら工事ヤードまでの車両動線と一般利用者の動線に一部重複区間があ
り、同区間における不陸等について、公園利用者から意見が寄せら
れ、その対応に不測の日数を要した。また、基礎の掘削時において
は、地中に地下埋設物が存置していることが判明し撤去作業に日数を
要したことにより工期延長に至った。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和３年度

工 事 番 号 第２１０００００３号

工 事 名 市駅和佐線道路関連工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　一式
舗装止め工　　　L=31m
擁壁工　　　　　L=14m
土間コン工　　　A=150㎡
構造物撤去工　　一式
樹木剪定工　　　一式

変 更 の 理 由
　測量精査の結果、舗装止め工及び擁壁工を増工し、
土間コン工を減工した。


	令和3年7月分
	更改契約調

	20000014
	20000134
	20000142
	20000188
	20000215
	21000003

